
-"t€f J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O.
,re

Vrsta dok lzdavad

oDL |  01-3

UPRAVA DRUSTVA Strana:
1 o d 2

Broi protokola: OL-/t-o+-+- hd6h -M h,4 JAVNO

Datum: 01.1 0.2021. god.

Na osnovu 6lana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), a u
vezi sa dlanom 21. stav (1) taeka 2) Pravilnika o nabavci roba, usluga iradova u J.P. Meclunarodni
aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo i 6lana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO"
d.o.o. Sarajevo, te lzvje5taja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: UPS
50 kVAza DNC, broj: 04-6-04-74664-18121 od 13.09.2021. god., Uprava J.P. Metlunarodniaerodrom'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo na42. sjedniciodrZanojdana 01 .10.2021.god., donosi

O D L U K U

I
Prihvata se ponuda ponudada SICON SAS d.o.o. Tuzla, za nabavku robe: UPS 50 kVA za

DNC, broj: UDB 090121, zavedena na protokol Narudioca pod brojem: 06-04-7-4109-6121 od
06.09.2021. god., koji je ponudio cijenu za navedenu nabavku u iznosu od: 59.996,40 KM (slovima:
pedesetdeveth i ljadadevetstodevedeset5est i 40 | 1 00 KM), bez P DV-a.

t l
Po proteku rokova za reviziju Narudilac 6e pozvati izabranog ponutlada radi zakljudivanja

ugovora o nabavci robe iz tadke I ove Odluke, kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze
ugovornih strana.

ilt
lzabrani ponudad je, u roku od 7 (sedam) dana od dana prijema Obavijesti i Odluke o izboru

najpovoljnijeg ponuclada, duZan dostaviti Narudiocu u skladu sa dostavljenom lzjavom, originalnu ili
ovjerenu kopiju dokumenta iz 6lana 45. Zakona o javnim nabavkama, koja nije starija od 90 dana od
dana dostavljanja ponude.

O b r a z l o Z e n j e
Postupajuii u skladu sa dlanom 18. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH', broj

39/14), a u cilju izbora najpovoljnije ponude za nabavku robe: UPS 50 kVA za DNC, direktor J.P.
Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke,
broj: 02-1-04-74109-3121 od 16.08.2021. god., a Rje5enjem o imenovanju Komisije, brq:02-1-04-7-
4109-4119 od 17.08.2021. god., imenovao Komisiju za provodenje postupka nabavke.

U skladu sa naprijed navedenom Odlukom, Narudilac je objavio obavje5tenje o nabavci na
portalu javnih nabavki, broj obavje5tenja: 246-1-1-347-3-56121 od 17.08.2021. god. Do ostavljenog
rokaza predaju ponuda, 06.09.2021.god., do 12,00 sati, na adresu Narueioca ponude su dostavila 3
(tri) ponudada, i to: SICON SAS d.o.o. Tuzla, ENERGOINVEST SUE d.d. Sarajevo i Grupa ponuda6a
NEXEN d.o.o. Banja Luka i UNIBOX d.o.o. Sarajevo.

Na javnom otvaranju ponuda, koje je odrZano isti dan u 12,30 sati, uz prisustvo predstavnika
ponudada SICON SAS d.o.o. Tuzla, pro6itani su nazivi ponuda6a i ponudene cijene.

Nakon javnog otvaranja ponuda, Komisija se sastala radi njihove detaljne analize i
konstatovala slijedeCe:

-Pregledom ponude ponudada SICON SAS d.o.o. Tu2la, komisija je konstatovala da je
ponuda dostavljena u skladu sa zahtjevom iz Tenderske dokumentacije te je ocijenjena formalno-
pravno, tehnidki i ra6unski ispravnom i prihvatljivom za Narudioca.

-Pregledom ponude ponuclada ENERGOINVEST SUE d.d. Sarajevo, komisija je konstatovala
vi5e nedostataka i ocijenila da ponuda ne zadovoljava ni7:e navedene tehnidke karakteristike i to:

l.Tenderskom dokumentacijom traZeno je da je ulazniTHDl <1,5o/o, ponuileno <3%;

2. Zahtlevano je THDU (za nelinearne potro5aceu skladu sa IEC 62040-3) <3%, ponuCleno 5%;

3.U dostavljenoj ponudi nema seizmidke kompatibilnosti, Sto je jako bitan zahtjev postavljen u
Tenderskojdokumentciji, zbog postojanja vibracije tla kod slijetanja aviona;



Vrsta dok. lzdavad

oDL I or-s
Strana:
2  o d 2

JAVNO

4.TraZeno je da modulgnage trebaju imati plug-in konektore sposobne za najmanje 500 ,,plug-in"ciklusa prema normi IEC 60512-5 test 9a, a iz dostavljene ponude to se nije mogt6 za(tjueiti;
5.lz p-onude nije vidljivo gdje 9u smje5tene baterije. lste bi trebale biti u UpS ormaru tj. uktjucene uponudenu dimenziju ormara UpS-a;
6'Tenderom je trazen.izradun autonomije ito.za dva sludaja: sa ponudenim baterijama isa jednim
9t1i1s9m baterija manje_ u sludaju kvara na jednom stringu baterijd, a autonomij" r'or" biti pri teretu11,5 kw, 20 odnosno 10 min. u ponudi nije dostavtjen izr5eun za baterije;
T.Tenderskom dokumentacijom je traZena dogradivost sistema do 600 kW, a ponudeno do 500 kW.

lmajuci u vidu napred navedene nedostatke, komisija je konstatovala da je dostavljenaponuda tehni6ki neispravna i neprihvafljiva za Narucioca.
-Pregledom ponude Grupe ponudada NEXEN d.o.o. Banja Luka i UNIBOX d.o.o. Sar{evo,komisija je uturdila da dostavljena ponuda ne zadovoljava tehnidfte smjernice (pribj 1) iz tenderskedokumentacije, tadnije tehni6ke karakteristike nisu uofee navedene u ponudi, iriti rE iz dostavljenogkataloga proizvodada moZe zakljuditi Sto ponudad nudi i koje proizvode nude, pa je komisijakonstatovala da je dostavljena ponuda tehnidki neispravna i neprinvattiiva za Narudioca.

la e - aukcija za kriterij cijena, koja nije provedena

a.
lmajuci u vidu naprijed navedeno, Komisija je predloZila Upravi J.p. Medunarodni aerodrom"SARAJEVo" d.o.o. s-qralevo da se ugovorza predmetnu nabavku o6oleliovom ponudadu.
Uprava J'P. Medunarodni aerodrom 'iSARAJEVo" d.o.o. Sarilevo, razmotrila je preporukuKomisije na 42. sjednici odrZanoj dana 01 .10.2021. god., te je, istu prihvitita, i u skladu sa et. 25. i 64.zakona o javnim nabavkama i dlanom 21. stav (1)Gdka 2)'Pravilnika o nabavci roba, usluga i radovau J.P. Meclunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o.'Sarajevo, donijela Odluku kao u dispozitivu.

PoUKA o PRAVNoM LIJEKU: Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba Uredu za razmatranje Zatbi.zalba se podnosi -putem ugovornog organa, J.P. Medunarodni aerodrom .SARAJEVo,, d.o.o.Sarajevo, u pisanojformi, direktno, elektronskim putem ili preporueeno postanskom positjkom, u 3 (tri)primjerka, ito u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ootuke.

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude

DOSTAVLJENO:
1. Ponudadima (co.)
2. UpraviDruStva
3. Sektoru komercijale
4. Sektoru finansija (co.)
5. Sektoru zapKO poslove
6. ala


